Протокол №7 Заседания Правления СРО

Некоммерческого партнерства «Лига проектировщиков Калужской области»

город Калуга 15.00

04 февраля 2010 г.

Председательствующий: Фокин Александр Николаевич

Присутствовали:

Члены Правления:

Панов С.В., Фокин А.Н., Плясова Л.А., Кырчанов М.В., Челноков Е.Н.

Директор СРО НП «ЛпКо»: Медведев С.В.

Приглашены: Юрисконсульт СРО НП «ЛпКо» Подорожная А.Ф.

Повестка дня

- 1. О разработке документов, регламентирующих деятельность СРО НП «ЛпКо»:
- Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений;
- Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком».

Докладчик: Председатель Правления Фокин А.Н.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Юрисконсульт СРО НП «ЛпКо» Подорожная А.Ф. пояснила, что разработаны следующие документы, в соответствии с Градостроительным кодексом РФ и законодательством РФ:

- Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений:
- Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком».

Вышеуказанные требования необходимо утвердить на Общем собрании членов СРО НП «ЛпКо».

ВЫСТУПИЛ: Панов С.В. с предложением о включении в повестку дня Общего собрания СРО НП «ЛпКо» утверждение вышеуказанных документов, регламентирующих деятельность СРО НП «ЛпКо».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

постановили:

Внести в повестку дня Общего собрания членов СРО НП «ЛпКо» вопрос:

Об утверждении документов, регламентирующих деятельность СРО НП «ЛпКо»:

- Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений;
- Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком».

Председатель заседания

Секретарь заседания

А.Н. Фокин

С.В. Медведев

Прошито и пронумеровано

листа (ов)

ческое патрыректор СРО НП «ЛпКо» С.В. Медведев

оектировщиков Калужской области"

200000918/MHH 4021